est, neque censuram, ob rationes, nuper factas, immo conuenientias cui ex iuris dispositione esse institutum, quam ex priuilegio: Ergo sic est contendam esse institutum, quamvis dicat institutio: ex facultate sibi concessa maioratum institutum, quia intellectu debet quoad eam parternam quia non poterat fecluo priuilegio facete institutionem.

17 Contrarium huius sententiae defendit Anton. Gomez. *l. 40. Tauri num. 9. ad finem.* vbi affirmat totum maioratum censendum esse institutum ex facultate regia, quia sola facultas regia est, que totam illam dispositionem comprehendere potest, & cum videatur esse quidam dispositio indubitate, non videatur dari locus, ut pars aliqua facultati legali correspondet, & pars alia legali faciat. Quæ ratio me maximè mouet, ut hanc tentemus probabiliter iudicem, & in duplice casu illam respondere certam. Primo, si institutus habens descendentes maioratum institutus ex regia facultate censendum esse maioratum institutum. Quia finis institutus est, ut maioratus integræ ad vocatos perueniat, potest nulli ex regia facultate fuerint institutus, quia solum ex illa omitti potest ordo praescriptus. Ergo, item priuilegio qui sibi ceditur, cum sibi necessariu in est, aut convenientius, sed ad præfatorum dispositionem, est omnino necessarium ut tali priuilegio alias dispositio in principijs parte corrueat. Ergo, secundus casus, in quo censenda est institutus, ut priuilegio sibi in dispositione maioratus, est cum in eum sibi habet & disponit non sibi um de quinta bonorum parte, sed etiam de tercia, vel de omnibus bonis, cum enim lo. um liberum illi sit de quinta bonorum parte disponere, alia enim fuit legitima illi sibi, que grauius nullatenus possumt ergo de tercia, & reliqui disponit, censendum est omnino necessarium ut tali priuilegio alias dispositio in principijs parte corrueat. Ergo, secundus casus, in quo censenda est institutus, ut priuilegio sibi in dispositione maioratus.

18 Si autem institutus maioratum ex regia facultate, quem saltem ex parte poterat abisque illa institutum, photetur, se institutus maioratum ex regia facultate, num ex legali, præfato, sibi, & succellosibus suis virtutis sit ad maioratum in toto vel in parte conservandum, tali casu posset admitti maioratum initium utrum, tum ex facultate regia, tum legali, & pro illa parte, quia ex facultate regia institutum, subiectum censuram, & non pro alia quia hac institutus ex duplice institutione videatur aquacare: sic docent Gregor. Lopez, & terque Molin. locis alle- gatis, & Sanchez n. 52. Non tamen carcer dictum hoc difficultate luguris polita de indubitate institutum, & de facultate Regis alias, non concedenda, nisi ex ea tota dispositio debet promanare.